
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Serafino Amabile Guastella” 
Corso Europa n. 1 – 97012 CHIARAMONTE GULFI (RG) 

Tel./Fax: 922021 – 922442 – e-mail: rgic80600g@istruzione.it - e-mail PEC: rgic80600g@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutocomprensivoserafinoamabileguastella.edu.it – C. M.: RGIC80600G – C. F.: 92020720881 - C. Uff.: UFFQOH 

 
All’Albo Pretorio online  

Al Sito web-Sezione Amministrazione trasparente 
Al Fascicolo digitale del Progetto 

 
 

Circolare n. 23 del 24 ottobre 2022-DDG n. 2628 del 13/12/2022 della Regione Sicilia, 
Assessorato dell’istruzione e della formazione professionale, Dipartimento dell’istruzione, 
dell’università e del diritto allo studio avente ad oggetto “Interventi in favore delle istituzioni 
scolastiche statali del territorio siciliano per sostenere progetti di ampliamento dell’offerta 
formativa e sperimentazione di modelli educativi, con apertura delle scuole oltre l’orario 
“ordinario”. Es. fin. 2022 (anno scolastico 2022-2023)-cap.373361 del Bilancio della Regione 
Siciliana.” 

PROGETTO “APRI…AMO LA SCUOLA” 
CUP G41l22000710002 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA  

 
Avviso di reclutamento interni per Esperti e Tutor  prott. prott. nn. 2385 e 2386 del 

11/03/2023 
 

VISTO  il programma annuale per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di 
Istituto nella seduta del 23/01/2023 con delibera n. 60; 

VISTO l'art. 10 comma 1 e 3 del D.I. n. 129/2018 recepito dalla Regione Sicilia con D.A. 
7753/2018; 

VISTA    la Circolare n. 23 del 24 ottobre 2022-DDG n. 2628 del 13/12/2022 della 
Regione Sicilia, Assessorato dell’istruzione e della formazione professionale, 
Dipartimento dell’istruzione, dell’università e del diritto allo studio avente ad 
oggetto “Interventi in favore delle istituzioni scolastiche statali del territorio 
siciliano per sostenere progetti di ampliamento dell’offerta formativa e 
sperimentazione di modelli educativi, con apertura delle scuole oltre l’orario 
“ordinario”. Es. fin. 2022 (anno scolastico 2022-2023)-cap.373361 del Bilancio 
della Regione Siciliana.” 

VISTA la candidatura prot. n. 12085 del 16/11/2022, trasmessa in data 16/11/2022; 
VISTO  il DDG n. 2628 del 13/12/2022, in particolare l’Allegato “Elenco 1-Ammessi a 

mailto:rgmm004001@istruzione.it
mailto:rgic80600g@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoserafinoamabileguastella.edu.it/




finanziamento e impegni”, che ha formalmente autorizzato l’Istituzione Scolastica 
indicata in epigrafe all’espletamento del progetto, per un importo complessivo 
pari ad euro 12.000,00;  

VISTA      la delibera del Collegio Docenti n. 23/22-23 del 28/10/2022 (Verbale n. 3/2022- 
2023) con cui è stata approvata l’adesione al progetto, con contestuale scelta di 
tre specifiche azioni tra quelle possibili; 

VISTA       la delibera del Consiglio di Istituto n. 49 del 10/11/2022 (Verbale n. 9) con cui è  
  stata formalmente approvata la partecipazione al progetto; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il  
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO          il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, numero 165 recante Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e 

ss.mm.ii.; 
VISTO       il Programma annuale per l’E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n.60 del 23/01/2023; 
VISTO      il decreto di formale assunzione in bilancio prot. n. 2352 del 10/03/2023, in   

particolare l’aggregato di spesa P/02-07 “finanziamento circolare n. 23-DDG n. 
2628 del 13/12/2022 "Scuole Aperte-Laboratori di Crescita”; 

VISTO         il verbale n. 1 del Gruppo di Coordinamento, prot. n. 2382 del 11/03/2023; 
VISTO l’avviso pubblico di selezione e reclutamento interno esperti prot. n. 2385 del 

11/03/2023; 
VISTO l’avviso pubblico di selezione e reclutamento interno tutor prot. n. 2386 del 

11/03/2023; 
VISTE  le candidature fatte pervenire dagli aspiranti al conferimento di incarico, rese 

pubbliche con   provvedimento  prot.n. 2963 del 23/03/2023; 
VISTO  il Verbale di valutazione delle istanze da parte della commissione 

giudicatrice, nominata con atto del dirigente scolastico n. prot. 2694 del 
23/03/2023, acquisito agli Atti al  prot.n. 3063 del 25/03/2023; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso; 
 

DETERMINA 
 

di pubblicare all’Albo Pretorio on-line la GRADUATORIA PROVVISORIA relativa alle procedura di 
selezione per Esperti e Tutor per il progetto “Apria…Amo la Scuola” CUP G41l22000710002 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI  

Modulo formativo Cognome e Nome 
 

Titoli 
culturali  

Esperienze 
lavorative 

Form.ne/ 
agg.to 

Punteggio 
totale 

Laboratorio didattico 

matematica (potenziamento 

competenze base) 

NICITA CARMELA 

11 4 - 15 

 
Modulo formativo Cognome e Nome 

 
Titoli 

culturali  
Esperienze 
lavorative 

Form.ne/ 
agg.to 

Punteggio 
totale 

Laboratorio didattico 

italiano 

(potenziamento competenze 

base) 

DIMARTINO 

ROSSELLA 
 19 4 - 23 



Laboratorio didattico 

italiano  (potenziamento 

competenze base) 

ASSENZA CHIARA 

20 - - 20 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR  

Moduli formativi Cognome e 
Nome 

 

Titoli 
culturali 

Esperienze 
lavorative 

Form.ne/ 
agg.to 

Punteggi
o totale 

supporto  alle  attività  
previste per la  
realizzazione  di  n.  3  
laboratori teatrali 

GENNARO 
SELVAGGIO 
VALERIA 

21 - - 21 

 
 
 
Avverso il presente provvedimento  è ammesso ricorso, motivato, da formalizzarsi per iscritto e 
da inviare a mezzo mail all’indirizzo rgic80600g@istruzione.it , entro e non oltre giorni 5 (cinque) 
decorrenti dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio. Copia del presente provvedimento viene 
affisso all’Albo Pretorio on-line e sito web in data odierna. 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 7 agosto 1990 numero 
241 e successive modificazioni ed integrazioni, con esclusione dell’adozione di quello finale, è  
il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 
Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 
2013 numero 33, è  il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 
Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 

2013 numero 33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione 
Trasparente. 

 
L’attività  oggetto del presente avviso è  cofinanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale nell'ambito del 

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento" Programmazione 2014- 
2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), annualità  2021, a titolarità  del Ministero dell'Istruzione - 
Dipartimento per il Sistema educativo di Istruzione e di Formazione - Direzione Generale per i Fondi Strutturali per 
l’Istruzione, l’Edilizia Scolastica e la Scuola digitale. 

 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Beatrice Lauretta 

                                                                               firmato digitalmente  

mailto:rgic80600g@istruzione.it


 


		2023-03-27T12:23:24+0200
	BEATRICE LAURETTA




